

要約財務諸表（連結）

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

貸借対照表

（単位：百万円）

科 目	当中間期末 (2002年9月30日現在)	前年度末 (2002年3月31日現在)
(資産の部)		
流 動 資 産	273,712	281,985
現金及び預金	66,616	82,956
受取手形及び売掛金	81,529	82,465
有 価 証 券	30,716	22,156
た な 卸 資 産	71,025	74,881
繰延税金資産	13,104	12,311
そ の 他	12,823	9,478
貸倒引当金	△2,101	△2,262
固 定 資 産	160,217	167,239
有形固定資産	97,660	104,255
建物及び構築物	32,046	34,185
機械装置及び運搬具	17,439	20,255
工具器具備品	8,398	8,648
土 地	39,009	39,998
建設仮勘定	768	1,169
無形固定資産	9,241	9,816
投資その他の資産	53,316	53,168
投資有価証券	33,417	31,240
繰延税金資産	12,431	14,011
そ の 他	8,952	9,361
貸倒引当金	△1,484	△1,444
資 産 合 計	433,929	449,224

科 目	当中間期末 (2002年9月30日現在)	前年度末 (2002年3月31日現在)
(負債の部)		
流 動 負 債	117,340	166,026
支払手形及び買掛金	59,242	43,622
短 期 借 入 金	12,611	26,786
1年内返済予定長期借入金	1,492	910
1年内償還予定社債	—	50,000
未払法人税等	1,365	738
未 払 費 用	12,778	13,062
そ の 他	29,852	30,908
固 定 負 債	182,787	146,139
社 債	62,000	62,000
転 換 社 債	23,811	23,811
長 期 借 入 金	83,023	48,260
繰延税金負債	2,029	2,030
退職給付引当金	11,362	9,497
そ の 他	562	541
負 債 合 計	300,127	312,165
(少数株主持分)		
少 数 株 主 持 分	2,568	2,742
(資本の部)		
資 本 金	41,549	41,549
資 本 剰 余 金	57,523	57,885
利 益 剰 余 金	40,295	41,708
その他有価証券評価差額金	△2,889	△1,825
為替換算調整勘定	△5,180	△4,981
自 己 株 式	△64	△19
資 本 合 計	131,234	134,317
負債、少数株主持分及び資本合計	433,929	449,224

要約財務諸表（連結）

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

損益計算書

（単位：百万円）

科 目	当中間期 (2002年4月1日から 2002年9月30日まで)	前中間期 (2001年4月1日から 2001年9月30日まで)
売 上 高	209,790	204,015
売 上 原 価	149,175	148,646
販売費及び一般管理費	51,831	54,852
営 業 利 益	8,784	517
営 業 外 収 益	1,664	1,175
営 業 外 費 用	4,621	5,903
経 常 利 益	5,827	△4,211
特 別 利 益	176	3,656
特 別 損 失	825	5,517
税金等調整前中間純利益	5,178	△6,072
法人税、住民税及び事業税	1,237	1,318
法人税等調整額	1,572	△3,078
少数株主利益	△36	103
中 間 純 利 益	2,333	△4,209

キャッシュ・フローの状況

（単位：百万円）

科 目	当中間期 (2002年4月1日から 2002年9月30日まで)	前中間期 (2001年4月1日から 2001年9月30日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー	35,310	1,261
投資活動によるキャッシュ・フロー	△12,220	△14,297
財務活動によるキャッシュ・フロー	△32,130	3,803
現金及び現金同等物の中間期末残高	92,185	72,100

事業の種類別セグメント情報

（単位：百万円）

科 目	当中間期 (2002年4月1日から 2002年9月30日まで)	前中間期 (2001年4月1日から 2001年9月30日まで)
売 上 高		
エレクトロニクス機器事業	170,284	157,618
デバイスその他事業	56,013	67,948
消 去 又 は 全 社	△16,507	△21,551
合 計	209,790	204,015
営 業 利 益		
エレクトロニクス機器事業	9,243	△481
デバイスその他事業	1,950	3,155
消 去 又 は 全 社	△2,409	△2,157
合 計	8,784	517

地域別売上高

（単位：百万円）

	当中間期 (2002年4月1日から 2002年9月30日まで)	前中間期 (2001年4月1日から 2001年9月30日まで)
日 本	128,269	125,287
北 米	25,487	28,394
欧 州	24,041	23,760
ア ジ ア	18,585	14,079
そ の 他	13,408	12,495
合 計	209,790	204,015